
Cypriotiske  ledere  fordømmer
Tyrkiets nedskydning
af  det  russiske  fly  som
værende »uacceptabelt«
26. november 2015 – Cyperns præsident Nicos Anastasiades og
andre  cypriotiske  politiske  ledere  har  skarpt  fordømt
nedskydningen  af  det  russiske  SU24-fly  som  værende
»uacceptabelt« og som en demonstration af, at Tyrkiet støtter
Islamisk Stat.

Iflg. Cyprus Mail gav Anastasiades onsdag udtryk for sin »dybe
bekymring«  over  den  situation,  der  blev  skabt  efter  »det
tyrkiske  luftvåbens  uacceptable  nedskydning  af  et  russisk
bombefly«.

»Alt  imens  indsatsen  for  koordineret  handling  i  det
internationale samfund for at bekæmpe terrorisme er i gang, så
underminerer gårsdagens episode enhver indsats for magter som
USA, Rusland og EU for at arbejde sammen om at opnå dette
mål.« Erklæringen udtrykte også kondolence til Rusland for en
af dets piloters død.

Selv om Cypern ikke er medlem af NATO, så er landet medlem af
EU. Anastasiades, der er konservativ, er en af de få, om
nogen, europæiske ledere, der direkte angriber nedskydningen
af flyet. Hans erklæring kommer på et tidspunkt, hvor både
græske og tyrkiske cyprioter forhandler om en genforening af
øen, der har været delt siden den tyrkiske hær invaderede den
i 1974. Tyrkiet har fortsat tusinder af tropper i den tyrkisk
besatte zone.

Andre cypriotiske partier fordømte Tyrkiet. Det Cypriotiske
Grønne Parti, Borgeralliancen, og det tidligere regeringsparti
AKEL, opfordrede kraftigt den cypriotiske regering til ikke at
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lade sig influere af »pres fra den anglo-amerikanske akse, der
støtter  Tyrkiet  imod  Rusland.  Præsident  Anastasiades  må
reflektere, efter Tyrkiets aggressive handling. Det er med
dette land, han forhandler om ophævelse af Republikken«, sagde
Alliancen.

Erklæringen  fra  AKEL  sagde,  at  NATO  har  glemt,  at  den
virkelige  fjende  er  Islamisk  Stat.  »Tværtimod  viser  alle
beviserne,  at  Tyrkiet  fortsat  støtter  Islamisk  Stat«,  lød
erklæringen.

 

Foto: Den cypriotiske præsident Nicos Anastasiades.    

Cypern  tilslutter  sig  Kinas
udviklingsinitiativ  ’Ét
bælte, én vej’
11. november 2015 – Cyperns præsident Nicos Anastasiades har
meddelt, at Cypern tilslutter sig som fuldgyldig partner i
Kinas projekter under »Ét bælte, én vej«.

Han talte ved et seminar i Nicosia den 9. november med titlen,
»Ét bælte, én vej – den kinesiske forbindelse, og hvorfor
Cypern  bør  være  inkluderet«,  som  var  præsidentens  rapport
efter sit besøg i Kina i sidste måned.

Anastasiades besøgte Kina i oktober måned efter invitation fra
den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping,  med  hvem  Anastasiades
mødtes  under  besøget.  Han  mødtes  også  med  den  kinesiske
vicepræsident Li Yuanchao og andre kinesiske regeringsfolk, og
han talte ved den store konference med titlen »Ny vision for
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Silkevejen:  Ny  handling  for  fælles  udvikling«,  der  var
sponsoreret  af  Kinas  Kommunistiske  Partis  Centralkomites
Afdeling for Internationale Relationer. 60 delegationer fra 30
lande deltog i konferencen, men Anastasiades var den eneste
leder  fra  et  EU-land,  der  var  inviteret  til  at  tale  ved
konferencen.

Den  cypriotiske  præsident  deltog  også  i  et  arrangement  i
Beijing,  der  var  arrangeret  af  Cyperns  Handels-  og
Industrikammer, og endnu et i Shanghai, arrangeret af Cyperns
Sammenslutning af Land- og Bebyggelses-entreprenører.

I  sine  bemærkninger  ved  seminaret  i  Nicosia,  der  var
arrangeret  af  Cyperns  Handels-  og  Industrikammer  og  den
Cypriotisk-kinesiske  Virksomhedssammenslutning,  sagde
Anastasiades, at projektet med Ét bælte, én vej »udgør en stor
vision,  der  giver  den  nødvendige  impuls  til  at  bryde  den
nuværende,  økonomiske  stagnation  ved  at  tiltrække
investeringer,  bekæmpe  arbejdsløshed  og  adressere
underudvikling. Det er et initiativ, der etablerer en ny ramme
for  samarbejde  og  udvikling,  og  som  lægger  grunden  til
stabilitet, fred og fremgang«.

Præsidenten sagde, at hans »regerings mål er vedvarende at
støtte udviklingen af virksomheder og økonomiske relationer
mellem Cypern og Kina i mange økonomiske sektorer, inklusive
handel,  turisme,  privatisering  af  havne,  elforsyning  og
telekommunikation,  skibsfragt,  ejendomsmarked,  storstilede
udviklingsprojekter,  uddannelse,  sundhed,  forskning  og
innovation … «

»Med dette formål for øje er Cyperns regering parat til at
samarbejde tæt med vores kinesiske, asiatiske og europæiske
partnere for effektivt at støtte dette initiativ, især mht.
den heldige promovering af målene og værdierne i den Maritime
Silkevej,  som  en  hovedtransit-ø  på  den  maritime  Silkevejs
handelsruter … «. Det 21. århundredes Maritime Silkevej er en
af de to komponenter af Ét bælte, én vej-initiativet; den



anden er det Økonomiske Silkevejsbælte.

Phidias  Pilides,  præsident  for  Cyperns  Handels-  og
Industrikammer,  udtalte,  at  »den  kinesiske  regerings  nye
initiativ med at genoplive den antikke idé med Silkevejen vil
udvikle sig til at blive den mest ambitiøse infrastrukturplan
i verden i dag«.

Panicos  Kaouris,  præsident  for  den  Cypriotisk-kinesiske
Virksomhedssammenslutning,  sagde,  »Omfanget  og
størrelsesordenen af dette initiativ er af en sådan art, at
det  potentielt  i  væsentlig  grad  kan  ændre  det  økonomiske
verdenskort ved at accelerere det skift, der allerede er ved
at finde sted, af den økonomiske magt fra Vest til Øst«,
rapporterede Famagusta Gazette.

Anastasiades’  Silkevejs-diplomati  er  i  overensstemmelse  med
det  igangværende  og  formelle  samarbejde  mellem  Cypern,
Grækenland og Egypten, der alle nyder fremragende relationer
med Kina, inden for energi, logistik og sikkerhed, især i
sammenhæng med Egyptens Suezkanal-udviklingskorridor.

 

Foto:  Cyperns  allerede  gode  relationer  til  Kina  styrkedes
yderligere under Anastasiades’ besøg i Kina i oktober 2015.
Her, med præsident Xi Jinping.        

 

Britiske  koncentrationslejre
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på Cypern for flygtninge
3. november 2015 – Syriske og palæstinensiske flygtninge, der
er landet på Cypern på den britiske Dhekelia-flyvebase, en af
Hendes  Majestæts  Forenede  Kongeriges  to  »uafhængige  base-
områder«,  holdes  tilsyneladende  under  koncentrationslejr-
forhold. De 114 flygtninge, der landede på øen i sidste måned,
er spærret inde i en teltlejr på basens jord. En flygtning
forsøgte at begå selvmord, iflg. en video- og audiooptagelse,
som The Guardian har fået.

En optagelse viser et barn, der beder: »Jeg er 12 år gammel.
Vi sidder her i teltene, og vi fryser, og vi må ikke forlade
teltene … Hjælp os.«

Nogle af flygtningene har i protest sat ild til nogle af
teltene.

FN har sagt, at flygtningene skal etableres i Storbritannien,
alt  imens  Hendes  Majestæts  Forsvarsministerium  siger,  det
»ikke vil tillade, at der åbnes for en ny migrantrute til
Storbritannien«.

I en anden video ses en stor gruppe protestere ved et højt
pigtrådshegn – med en mand, der sidder på toppen og synger:
»Lad os gå«. En anden høres råbe: »Vi er mennesker, ikke dyr«,
idet en politibetjent forsøger at berolige ham.

Takis  Neophytou,  gen.  dir.  for  Cyperns  Røde  Kors-selskab,
afviste at kommentere rapporterne efter et kort besøg på basen
den 2. nov. Han erkendte imidlertid, at de, der var kommet i
sidste måned, var »meget frustrerede«.

Ifølge  en  aftale  mellem  Storbritannien  og  Cypern  er
asylansøgere,  der  ankommer  direkte  til  den  britiske  base,
Storbritanniens ansvar, og at cypriotiske tjenesteydelser skal
betales af Storbrritannien.
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Briterne er ekstremt modbydelige i dette spørgsmål – og de
anfører Europa i at behandle flygtningene som dyr (hvilket er
en naturlig sag for Det britiske Imperium). En gruppe på 67
irakiske flygtninge landede på basen i 1998, og de bor stadig
i telte på basen! Vi taler ikke om de 500.000, der er landet i
Grækenland, men om færre end 200 mennesker.

 

Foto: I frustration har flygtninge sat ild til nogle telte i
flygtningelejren på den britiske Cypern-base Dhekelia

Påskemiddag til de fattige og
hjemløse  i  Grækenland  og
Cypern
13. april 2015 – Krisen er langt fra ovre i Grækenland og
Cypern. Den ortodokse kirke, frivillige organisationer og det
græske  Forsvarsministerium  arrangerede  Påskesøndag  måltider
til tusindvis af fattige, hjemløse og arbejdsløse mennesker i
storbyerne  Athen  og  Piræus.  Frivillige  organisationer  på
Cypern gennemførte lignende aktiviteter i går, Påskesøndag i
den ortodokse tradition.

For  eksempel  uddelte  Athens  ærkebispesædes
velgørenhedsorganisation »Apostoli« 10.000 måltider til 5.000
mennesker fra suppekøkkener, der opererede ved kirker inden
for bispesædet.

De bevæbnede styrker organiserede en Påskefest for de fattige
i deres Goudi militærpark. Flere end 2.000 måltider, inkl.
hele stegte lam, blev tilberedt, og kl. 13.30 var flere end
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1.880  mennesker  dukket  op.  Festen  inkluderede  også
forestillinger  af  de  bevæbnede  styrkers  orkester,  og  man
opførte et program med forskellige musik- og danseindslag.
Forsvarsminister  Panos  Kammenos,  ærkebiskop  Ieronymos  og
turistminister Eleni Kountoura (medlem af Uafhængige Grækere)
deltog også.

De to foregående regeringer har aldrig sponsoreret en sådan
begivenhed og overlod det til kirken og private stiftelser.

På Cypern måtte flere end 12.000 familier sætte deres lid til
fødevarebanker  og  velgørende  organisationer  for  at  komme
igennem helligdagene, iflg. kommissær for frivilligt arbejde
Yiannis Yiannaki, iflg. Cyprus Mail. Dette repræsenterer en
voldsom stigning, sagde vicedirektør for det Pancypriotiske
Koordineringsråd for Velgørenhed, Elias Demetriou. »Der var
mange flere mennesker, der havde brug for hjælp i forhold til
sidste år, og vi er på ingen måde ude over krisen«, tilføjede
han.  Han  sagde,  at  han  hadede  den  kendsgerning,  at  nogle
mennesker føler sig for ydmygede til at modtage hjælp fra
velgørenhedsorganisationer. »Folk har nået bristepunktet, så
selv om mange af dem hader det, så er tabuet langsomt ved at
forsvinde, fordi de ikke har noget andet valg«, sagde han.

Frivillige pakker fødevarer i en Fødevarebank i Larnaca,
Cypern, til uddeling i Påsken 

Et øjenvidne fra Cyprus Mail, der var synligt oprevet, sagde,
at han endda havde set børn helt ned til syv år, som fik en
lille  pose  kartofler,  og  som  tingede  om  et  par  ekstra
kartofler. »Jeg har et barn på samme alder, og det vendte sig
i  maven  ved  tanken.  Det  er  forfærdeligt,  fuldstændig
forfærdeligt, at se de forhold, vi er faldet til«, sagde han.

Larnaca, som er en hovedturistlokalitet, er også det sted,
hvor  den  nationale  lufthavn  ligger.  Nedlukningen  af  det
nationale flyselskab sidste år havde alvorlige følger, så vel
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som også at sende over 600 mennesker på gaden. De 12.000
familier, hvilket kunne betyde, at der på landsplan var så
mange som 50.000 mennesker i et land med en befolkning på
900.000,  udgør  familier,  der  ellers  overhovedet  ingen  mad
ville have.

Titelfoto: For at vise solidaritet med de grækere, der er
hårdest  ramt  af  den  økonomiske  krise,  arrangerede  landets
Forsvarsministerium og væbnede styrker en Påskefest for de
arbejdsløse og andre sårbare grupper Påskesøndag i Athen.

Helga Zepp-LaRouche:
EU-magtopgør  med  Grækenland
og  Rusland  styrker  BRIKS-
organisationen!
Grækenland og Cypern kunne repræsentere en bro mellem EU og
Rusland, da relationerne mellem disse to stater og Rusland
aldrig har haft den negative karakter, som de har haft i de
andre  EU-stater.  De  ville  begge  ganske  vist  forblive  som
medlemmer  af  EU,  men  de  har  også  rent  historisk  dybe
relationer til BRIKS-staterne. Til Indien, f.eks., har der
siden antikken bestået nære relationer, lige såvel til Kina,
fra den tid, hvor de begge var store kulturer, Kina for Asien
og Grækenland for Europa – henover tre til fire tusinde år. Og
med Rusland er der ligeledes dybe historiske, kulturelle og
religiøse forbindelser.

7. mrs. 2015 – Det desperate skridt fra ECB-chef Mario Draghi,
hvor han vil oversvømme Eurozonen med 1, 14 bio. Euro i den
såkaldte »kvantitative lempelse« samtidig med, at Grækenland
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og Cypern udelukkes af denne tvivlsomme pengevelsignelse[1],
vil vise sig at fremskynde det transatlantiske finanssystems
sammenbrud. Den samtidige optrapning af provokationerne mod
Rusland gennem NATO-manøvrer i Sortehavet, samt den fremskudte
udstationering af NATO-tropper og tungt militærudstyr i De
baltiske Stater på Ruslands grænse, hænger direkte sammen med
truslen om finanssystemets umiddelbart forestående bankerot.

I begge tilfælde – både den hårde linje over for Grækenland og
optrapningen mod Rusland – drejer det sig til syvende og sidst
om et bluff. Grækenland skal tvinges til fortsat at holde fast
i Trojkaens nedskæringspolitik, uagtet den kendsgerning, at
denne morderiske politik er blevet fravalgt af den græske
befolkning i et demokratisk valg. Klaus Regling, chef for den
Europæiske  Stabilitetsmekanisme  (ESM),  understreger:
»Grækenland må tilbagebetale hele denne kredit. Det er, hvad
vi forventer, og der er intet forandret i det.« Hverken den
kendsgerning,  at  kun  3  %  af  denne  kredit  er  forblevet  i
Grækenland, mens resten derimod kom de europæiske banker til
gode, og heller ikke resultatet af et demokratisk valg, som
klart har sagt nej til en politik, der har skrumpet den græske
økonomi med mere end en tredjedel, og som slår befolkningen
ihjel, synes åbenbart at interessere ham.

Som medlem af det finansielle etablissement er han derimod
vidende  om,  at  såvel  en  græsk  udtræden  af  euroen  som  en
nedskæring af gælden, som Tsipras har krævet, ved en forbliven
i  Euroen,  ville  have  Eurozonens,  City  of  Londons  og  Wall
Streets  øjeblikkelige  kollaps  til  følge,  for  den  totale
gældspyramide,  inkl.  den  seksten-cifrede  (!)  derivatboble
ville eksplodere. Trojkaen har naturligvis en massiv interesse
i, at Tsipras-regeringen ikke får sine krav gennemført, fordi
de frygter den positive signalvirkning på Italien, Spanien,
Portugal, Irland og Frankrig, som ville udgå fra Grækenlands
succes,  mere,  end  Djævelen  frygter  vievand.  Og  det  tyske
Finansministerium  undså  sig  ikke  for  at  besvare  en
forespørgsel  om  dette  fra  den  parlamentariske  gruppe  fra



partiet  Die  Linke  i  Forbundsdagen  med,  at  man,  ud  fra
gældskonferencen for Tyskland i London i 1953, ikke kunne
drage  nogen  følgeslutninger  for  en  sådan  konference  for
Grækenland,  da  man  jo  ikke  kunne  vide,  hvordan  den  tyske
økonomi  ville  have  udviklet  sig  i  ’50’erne  uden  denne
konference!

Men sandheden er tværtimod, at Konrad Adenauer og Hermann Abs
udmærket vidste, at der ikke ville have været noget tysk,
økonomisk  mirakel,  hvis  Tyskland  dengang  ikke  havde  fået
eftergivet  60  %  af  sin  totale  gæld,  og  den  resterende
tilbagebetaling  ikke  var  blevet  knyttet  til
eksportoverskuddet. Frem for alt var de, til forskel fra den
nuværende besætning i Finansministeriet, kompetente og havde
Tysklands interesser på sinde.

 

NATO-konfrontation over for Rusland

Den samme konfrontationsstrategi, som man, i betragtning af
den højspændte situation, kun kan opfatte som en provokation,
kommer  til  udtryk  i  NATO-manøvrerne  i  Sortehavet,  som  er
påbegyndt med den bulgarske, rumænske og tyrkiske marine. Man
træner bl.a. forsvaret mod angreb fra luften såvel som fra
ubåde eller mindre skibe. Samtidig afholder Rusland manøvrer,
hvor,  frem  til  10.  april,  2.000  soldater  deltager  i
luftværnsøvelser  og  kamptræning,  først  og  fremmest  i  det
sydlige  Rusland  og  i  Nordkaukasus,  og  hvor  også  militære
støttepunkter på Krim, i Armenien og Georgien indgår.

Med hensyn til de stadig mere højrøstede krav fra den britiske
regerings  side  og  fra  republikanernes  side  i  USA  om  en
bevæbning af den ukrainske hær med »dødbringende våben«, den
fremadskridende, fremskudte udstationering af NATO-tropper og
hovedkvarterer i de østeuropæiske stater langs med Ruslands
grænse, så nærmer vi os hastigt en »omvendt Cubakrise«, som
William  Polk,  den  tidligere  militærrådgiver  til  præsident



Kennedy på den tid, i disse dage skriver. I modstrid med de
løfter,  der  blev  givet  af  den  tidligere,  amerikanske
udenrigsminiister, James Baker jr., har man integreret det
ene, forhenværende sovjetiske land og Warszawapagt-land efter
det andet i NATO, og nu er man i gang med det i Ukraine; visse
indflydelsesrige amerikanere har allerede foreslået, at man
skal fortsætte fremad, helt til »Moskvas porte«. Bevæbningen
af Ukraine er et yderligere skridt i denne retning. Desuden er
det umuligt at bevæbne Ukraine så meget, at de kan udligne den
russiske  militærmagt;  man  nærer  altså  de  urealistiske
forventninger i Ukraine, men lancerer samtidig aktioner, der
ville blive betragtet som offensive af Rusland, og som Rusland
ville føle sig tvunget til at reagere på. Det kunne alt sammen
føre til en krig, som ingen kan ønske. Rusland kan lige så
lidt  acceptere,  at  Ukraine  bliver  medlem  at  en  fjendtlig
militæralliance, som USA ville have tilladt, at Mexico var
blevet medlem af Warszawa-pagten.

En  hel  række  af  militæreksperter  går,  i  ikke-officielle
samtaler, ud fra, at den nuværende konfrontation mellem NATO
på den ene og Rusland og Kina på den anden side har direkte
kurs mod en sådan omvendt Cubakrise, men at, i betragtning af
den manglende, røde telefon mellem Obama og Putin, og frem for
alt den illusion, at man kan vinde et nukleart førsteangreb,
faren for en fejlberegning er ekstrem høj, og at hele denne
politik vil føre til menneskehedens udslettelse.

Den truende kulisse, der således er opbygget, skal formidle
budskabet: Enten kapitulerer Rusland og Kina, eller også er
man parat til at gennemføre spillet med »dødskørsel«[2] til
den bitre ende, altid med den antagelse, at den anden side i
sidste  øjeblik  kapitulerer.  Men  netop  denne  mulighed  har
Rusland  og  Kina  med  al  tydelighed  udelukket.  Chefen  for
Centralkommandoen  for  den  russiske  Strategiske  Missilstyrke
(SMS), generalmajor Andrei Burbin[3], har netop i et interview
bekræftet Ruslands parathed til, i tilfælde af et angreb på
landet, at gennemføre et modangreb med strategiske atomvåben.



Enhver »utopisk« militærplan om en »begrænset atomkrig« eller
et  forsøg  på,  efter  »Prompt  Global  Strike«-doktrinen,  at
udbombe den russiske gengældelseskapacitet med konventionelle
våben,  ville  blive  besvaret  med  et  gengældelsesangreb  med
interkontinentale ballistiske missiler mod USA.

 

»Plan B«

Den græske finansminister Varoufakis omtalte for nylig, at der
var en Plan B for det tilfælde, at Grækenland af ECB blev
afskåret  fra  kreditlinjer.  Udenrigsminister  Nikos  Kotzias
fortalte, hvori dette alternativ består: Grækenland og Cypern
kunne  repræsentere  en  bro  mellem  EU  og  Rusland,  da
relationerne mellem disse to stater og Rusland aldrig har haft
den negative karakter, som de har haft i de andre EU-stater.
De ville begge ganske vist forblive som medlemmer af EU, men
de har også rent historisk dybe relationer til BRIKS-staterne.
Til  Indien,  f.eks.,  har  der  siden  antikken  bestået  nære
relationer, lige såvel til Kina, fra den tid, hvor de begge
var store kulturer, Kina for Asien og Grækenland for Europa –
henover  tre  til  fire  tusinde  år.  Og  med  Rusland  er  der
ligeledes  dybe  historiske,  kulturelle  og  religiøse
forbindelser.

Netop  i  dette  forsøg  ligger  chancen  for  at  imødegå  den
vanvittige kurs mod selvødelæggelse, som vi i øjeblikket synes
at  være  fast  besluttet  på  at  følge,  med  et  fornuftigt
alternativ. EU’s brutale konfrontation over for Grækenland er
en gyde, for enden af hvilken den sandsynlige udslettelse af
menneskeheden i en atomkrig vil stå. Hvis vi i stedet tager
imod Grækenlands tilbud, kunne vi via denne bro finde vejen
til samarbejde med BRIKS-staterne i et nyt økonomisk system,
som i øjeblikket virkeliggøres af disse stater i højt tempo.

Vi har ikke kun brug for en gældskonference for Grækenland i
samme tradition som Londonkonferencen i 1953 for Tyskland, men



derimod  også  for  en  gældskonference  for  hele  Europa,  og
derudover for hele det transatlantiske system.[4] Det første
skridt må være realiseringen af et system for bankopdeling, i
traditionen efter Glass/Steagall-loven, sådan, som det blev
gennemført af Franklin D. Roosevelt i 1933[5], og hvor den
hidtil ubetalelige del af gælden og derivatboblen afskrives.
Dernæst må det nuværende, monetaristiske system erstattes af
et kreditsystem, der atter sætter realøkonomien, og dermed
menneskene, i centrum for politik og økonomi. Og efter denne
absolut nødvendige udrensning vil den transatlantiske sektor
have alt at vinde, hvis den samarbejder med BRIKS-staterne, og
frem for alt Kina og præsident Xi Jinpings »win-win«-politik,
om bygningen af den Nye Silkevej.[6]

Tyskland har nøglerollen i denne opblødning. Hvis vi beslutter
at  samarbejde  med  BRIKS-staterne  om  bygningen  af  den  Nye
Silkevej, vil hele Kontinental-Europa følge efter – og det vil
også være den eneste løftestang, der kan føre Amerika tilbage
til  sin  bedste  tradition  som  Den  amerikanske  Revolutions
republik.

Vi har alle ansvaret for at vælge menneskehedens fremtid.

 

[1] Se 6. mrs.: ’Draghi annoncerer kvantitativ lempelse, men
udelukker  Grækenland  og  Cypern,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5370

[2] Eng. ’chickengame’; når to biler i en konkurrence om, hvem
der først taber modet, kører frontalt mod hinanden, indtil den
ene viger – ’kyllingen’ – eller de begge bliver dræbt!

[3] Se 6. mrs.: ’EIR Internationalt: Lyt til disse russiske
advarsler  –  De  kan  måske  redde  dit  liv’,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5362

[4] Se 23. jan.: ’EIR Fokus: Et græsk forslag: Sammenkald til
en  europæisk  konference  om  statsgæld’,

http://schillerinstitut.dk/si/?p=5370
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5362


http://schillerinstitut.dk/si/?p=4759

[5]  Se:  ’Hovedartikel:  80-års-dagen  for  Glass/Steagall:
Franklin  D.  Roosevelts  100  dage’,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=3063

[6] Se Nyhedsorientering, februar: Helga Zepp-LaRouche: ’Byg
Verdenslandbroen  for  verdensfred’,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5342

Draghi annoncerer kvantitativ
lempelse,  men  udelader
Grækenland og Cypern
6.  marts  2015  –  Som  forventet  meddelte  Den  europæiske
Centralbank, der mødtes i Nicosia, Cypern, indledningen af en
kvantitativ lempelse til €1 billion. Men Grækenland og Cypern
forbydes at deltage.

ECB-præsident Mario Draghi annoncerede den Offentlige Sektors
Program for Opkøb, som vil begynde den 9. marts, når banken
opkøber for €60 mia. skrotobligationer om måneden frem til
september  2016  i  et  forsøg  på  at  redde  systemet.  Draghi
advarede om, at det kunne vare længere, hvis inflationen til
den tid ikke er på en »bæredygtig kurs«.

Han sagde også, at han forventer, at »væksten« i Eurozonen i
indeværende  år  vil  nå  op  på  1,5  %  som  en  »optmistisk«
prognose, og at den vil nå op på åndeløse 1,8 % i 2017.

Draghi meddelte, at ECB havde besluttet fortsat at straffe
ikke alene Grækenland, men også Cypern. Grækenland udelades af
programmet, efterson det ikke har en aftale og derfor kun vil
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blive  tilladt  de  mere  dyre  Nødhjælpslikviditetslån.  Draghi
afviste også den græske anmodning om at tillade regeringen at
øge sin udstedelse af kortfristede statsobligationer gennem
sit eget banksystem.

»Lige nu kan ECB ikke købe græske obligationer«, sagde Draghi.

»Hvis bestemte betingelser kommer på plads mht. den økonomiske
politik, ville det få Det styrende Råd til at tænke, at, om
nogen tid ville obligationer igen kunne komme på tale.«

Cypern er nu rent faktisk blevet anbragt i samme båd som
Grækenland. Landet anses for ikke at »overholde« kravene fra
Trojkaen (ECB-IMF-EU-kommissionen), fordi det endnu ikke har
vedtaget en lov om præklusion (overtagelse af pant til eje),
som ville gøre det muligt for bankerne at sælge pantene til
internationale hedgefonde.

ECB’s  Styrende  Råd,  sammensat  af  de  seks  direktions-
bestyrelsesmedlemmer  og  de  19  chefer  for  euroområdets
centralbanker,  blev  modtaget  af  tusinder  af  cypriotiske
demonstranter uden for Nicosias kongrescenter. Ifølge planer
fra  demonstrationens  organisatorer,  der  inkluderer
fagforeninger og civile organisationer, forventede man 12.000,
et stort tal for en befolkning på under 1 mio. Vi har ingen
rapporter om, hvor mange demonstranter, der var.

I  Grækenland  talte  finansminister  Yanis  Varoufakis  den  4.
marts ved en begivenhed, der var arrangeret af det græsk-
franske Handels- og Industrikammer, hvor han sagde, at der er
en Plan B, hvis landet ophører med at modtage finansiering,
men han gav ingen detaljer om, hvad ’Plan B’ indeholder.

 


